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Opinto-oikeus

2.1 Opinto-oikeudet

Varsinainen opinto-oikeus on oikeus suorittaa 
tutkinto.

Erillisten opintojen suoritusoikeus tarkoit-
taa oikeutta suorittaa tutkintoihin kuulumat-
tomia opintoja; oikeus tiettyyn opetukseen ja 
oikeus suorittaa yksittäisiä opintosuorituksia.

Myönnettäessä samanaikaisesti sekä alem-
man että ylemmän korkeakoulututkinnon suo-
ritusoikeus noudatetaan Oulun yliopistossa 
seuraavia periaatteita:

Kaikkien opiskelijoiden tulee saada opinto-
oikeutensa vahvistettujen valintaperusteiden 
mukaisesti.

Pääsääntöisesti opinto-oikeus (myös opis-
kelijana jo olevan uusi opinto-oikeus) saadaan 
vuosittain järjestettävissä opiskelijavalinnoissa.

Poikkeuksen muodostavat seuraavat erillis-
valintaryhmät:
•	 Koulutusohjelmaa/pääainetta vaihtavat 

(koulutusalan sisällä tai läheisten  
koulutusalojen välillä)

•	 Siirto-opiskelijat
•	 Ulkomaisen koulutuksen perusteella  

yliopistokelpoisuuden saavuttaneet
•	 Ylemmän korkeakoulututkinnon  

yliopistossa suorittaneet.

Näiden osalta noudatetaan  
seuraavia periaatteita:

Koulutusohjelmaa/pääainetta vaihtavat
Tiedekuntaan hyväksytty opiskelija voi tiede-
kunnan suostumuksella opintojensa kestäessä 
vaihtaa koulutuksesta toiseen, mikäli opiskelu-

paikkoja on tarjolla. Vaihtaminen voi tapahtua 
aikaisintaan toisen opintovuoden aikana. 

Vaihtamisessa noudatetaan soveltuvasti 
niitä perusteita, joilla opiskelijat on valittu opis-
kelemaan kuhunkin koulutukseen. Opettajan-
koulutuksiin voi siirtyä ainoastaan opiskelijava-
linnan kautta.

Siirto-opiskelijat
Siirto-opiskelija-anomukset käsittelee tiede-
kunta (hakuaika 31.3.) valintakiintiöiden ulko-
puolella. Siirto-opiskelijat hyväksytään tiede-
kunnan dekaanin päätöksellä.

Hakemuksen hyväksymisen edellytyksenä 
on, että:
•	 hakijalla on jonkin yliopiston (Yliopistolain 

1 §) vastaavan tai alaltaan läheisen koulu-
tusohjelman/pääaineen opinto-oikeus;

•	 hakija on opiskellut siellä vähintään yhden 
lukuvuoden;

•	 hakijalla on tiedekunnan riittäväksi katsoma 
määrä opintosuorituksia;

•	 hakija kykenee perustelemaan siirtonsa 
sosiaalisilla tai muilla syillä; ja

•	 resurssit sallivat uuden opiskelijan ottamisen.
Vapaamuotoinen siirtohakemus osoitetaan 

kasvatustieteiden tiedekunnalle, os. PL 2000, 
90014 Oulun yliopisto.

Hakemukseen on liitettävä mukaan ote 
opintosuoritusrekisteristä sekä hakijan muut 
tarpeellisiksi katsomansa todistukset ja selvi-
tykset.

Hakuaika päättyy 31.3. Tiedekunnan sisällä 
siirto-opiskelijahaku on jatkuva.
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Ulkomaisen koulutuksen perusteella  
yliopistokelpoisuuden saavuttaneet
Ulkomaisen koulutuksen perusteella kelpoi-
suuden saavuttaneet valitaan varsinaisten valin-
takiintiöiden ulkopuolella todistusten ja mah-
dollisten valintakokeiden perusteella (hakuaika 
31.1.). Päätöksen valinnasta tekee tiedekunta 
vahvistetuin valintaperustein. Opettajankoulu-
tuksen valintaperusteena käytetään aina valin-
takoetta.

Ne hakijat, jotka ovat saaneet pääosan 
pohjakoulutuksestaan Suomessa, mutta jotka 
ovat saaneet ulkomaisen koulutuksen perus-
teella kelpoisuuden, hyväksytään valintakokeen 
perusteella.

Ulkomaisissa yliopistoissa opiskelleiden, 
Oulun yliopiston vastaavaan koulutukseen 
hakevien suomalaisten opiskelijoiden (ns. siirto-
opiskelijat) hakuaika päättyy 31.3.

Ulkomaisen kulttuurivaihdon piiriin kuu-
luvat hakijat ja stipendiaatit voidaan hyväksyä 
erillispäätöksin.

 Ylemmän  
korkeakoulututkinnon suorittaneet
Oikeus suorittaa uusi tutkinto myönnetään 
hakemuksesta. Hakemukset käsitellään yhdessä 
siirto-opiskelijahakemusten kanssa.

2.2 Opinto-oikeuden laajuus

Opiskelijavalinnassa opinto-oikeuden saaneet 
voivat ilmoittautua vain yhteen tiedekuntaan ja 
yhteen koulutusohjelmaan tai pääaineeseen.

Jos opiskelija haluaa saada tutkintoon johta-
van opinto-oikeuden toisessakin tiedekunnassa 
tai koulutusohjelmassa, hänen tulee osallistua 
asianomaisen tiedekunnan opiskelijavalintaan 
ensimmäisen ilmoittautumisvuotensa jälkeen.

Kulttuuri- ja opiskelijavaihdon kautta sekä 
stipendiaatteina tai vastaavina opiskelemaan 
tuleville voidaan opinto-oikeus myöntää mää-
räaikaisena.

2.3 Opinto-oikeuden säilyminen

Yliopistoon hyväksytyn opiskelijan opinto-oike-
uden säilymisestä on säädetty yliopistolaissa.

Oikeudesta opiskella kumottujen tutkinto-

säädösten mukaan on säädetty tutkintoasetuk-
sissa.

Opintosuoritusten vanhenemisesta määrä
tään erikseen.

2.4 Sivuaineopiskelu kasvatus
tieteiden tiedekunnassa

Oulun yliopiston muiden tiedekuntien läsnä-
olevilla opiskelijoilla on periaatteessa oikeus 
suorittaa perus- ja aineopintokokonaisuudet 
kasvatustieteiden tiedekunnan aineissa. Rajallis-
ten opetus- ja henkilöresurssien vuoksi opinto-
kokonaisuuksien suoritusoikeuksia on kuiten-
kin haettava tiedekunnan dekaanilta. Valintaa 
suoritettaessa ovat etusijalla ne humanistisen ja 
luonnontieteellisen tiedekunnan opiskelijat, joi-
den koulutusohjelmaan tai suuntautumisvaih-
toehdon tavoitteisiin opintokokonaisuus erityi-
sen hyvin soveltuu. Hakuaika päättyy 15.8.

Oulun yliopiston muiden tiedekuntien läs-
näoleviksi ilmoittautuneilla opiskelijoilla on 
sosiologian, naistutkimuksen ja ympäristökas-
vatuksen aineopintojen sivuaineiden vapaa suo-
ritusoikeus.

Lisätietoja saa kanslioista (puh. Oulussa 553 
3601, 553 3641, 553 3681 ja Kajaanissa 632 
4622 tai 632 4731).

2.5 Erilliset opinnot

Erillinen opinto-oikeus on tarkoitettu aino-
astaan hakijalle, jolla ei ole voimassa olevaa 
opinto-oikeutta mihinkään yliopistoon. Esi-
merkiksi toisesta yliopistosta valmistuneet  
tai hakijat, jotka eivät ole suorittaneet yliopisto-
opintoja voivat hakea erillistä opinto-oike-
utta. Oulun yliopistosta valmistuneet hakevat  
sen sijaan tutkintoa täydentävää opinto-oike-
utta. Opinto-oikeus on maksullinen. Hakuaika 
päättyy vuosittain 15.8.

2.6 Tutkintoa täydentävät 
opinnot

Maisterintutkinnon suorittaneen opiskelijan 
opinto-oikeus kasvatustieteiden tiedekunnassa 
päättyy valmistumislukuvuoden lopussa 31.7. 

ktk_oo_2006-2008_21052008.indd   14 23.5.2008   12:57:47



2. Opinto-oikeus

15Opinto-opas 2008 – 2011

YL

Jos opiskelija haluaa täydentää tutkintoaan 
(esim. jatkaa kesken jääneitä sivuaineopintoja 
tai aloittaa uuden sivuaineen opinnot) kasva-
tustieteiden tiedekunnassa, hänen tulee hakea 
erillistä opinto-oikeutta. Opinto-oikeus on 
maksullinen. Hakuaika päättyy 15.8.

Erillisestä opinto-oikeudesta ja tutkintoa 
täydentävistä opinnoista perittävät tiedekun-
taneuvoston vahvistamat maksut (1.8.2005 tai 
myöhemmin alkavat opinto-oikeudet):
•	 perusopinnot 230 euroa
•	 aineopinnot 280 euroa
•	 syventävät opinnot 500 euroa  

(sis. sivuaineen tutkielman)
•	 yksittäinen opintojakso laajuudesta  

riippumatta 70 euroa
•	 jatkoaika 50 euroa.
Erilliseen opinto-oikeuteen ja tutkintoa täyden-
täviin opintoihin liittyviä edellä esitettyjä maksuja 
tai maksuperusteita voidaan tarkistaa tiedekun-
taneuvoston päätöksellä opinto-oppaan voimas-
saoloaikana. POIA-oikeudet ovat maksullisia.

Opinto-oikeus myönnetään kahdeksi luku-
vuodeksi. Opintojen aloittamista ei voi lykätä.

Erillisten opintojen, täydentävien opintojen 
ja sivuaineopintojen haun ulkopuolelle jäävät 
opettajan pedagogiset opinnot, perusopetuk-
sessa opetettavien aineiden ja aihekokonai-
suuksien monialaiset opinnot, varhaiskasva-
tuksen tehtäviin ja esiopetukseen ammatillisia 
valmiuksia antavat opinnot ja lisäksi ne koko-
naisuudet, joihin on erikseen ilmoitettu haku-
menettely (esim. Johtaminen ja opetushallinto 
-kokonaisuus).

2.7 JOO-opinto-oikeus

Kaikki Suomen yliopistot ovat mukana jousta-
van opinto-oikeuden (JOO) sopimuksessa, joka 
antaa perus- ja jatkotutkinto-opiskelijoille mah-
dollisuuden sisällyttää tutkintoonsa opintoja 
muista suomalaisista yliopistoista. Kasvatustie-
teiden tiedekuntaan voi hakea Joo-opinto-oike-
utta kaksi kertaa vuodessa. Hakuajat päättyvät 
30.4. ja 31.10. Hakemuslomake ja ohjeet ovat 
Joustavan opinto-oikeuden verkkopalvelun 
sivulla www.joopas.fi. Opinto-oikeus on opis-
kelijalle maksuton ja se on voimassa pääsään-
töisesti kaksi lukuvuotta. Opiskelijan on saatava 
hakemukseensa kotiyliopiston puolto. Puoltaes-

saan hakemusta kotiyliopisto sitoutuu samalla 
maksamaan sopimuksenmukaiset opintomaksut 
kohdeyliopistolle.

Kasvatustieteiden tiedekunnan opiskelija 
voi hakea muista suomalaisista yliopistoista 
JOO-opinto-oikeutta sellaisiin HOPSiin kirjat-
tujen aineiden opintoihin, joita ei voi opiskella 
Oulun yliopistossa. Opinto-oikeuden hake-
mista ja käsittelyä koskevat ohjeet ovat Jousta-
van opinto-oikeuden verkkopalvelun sivulla.
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